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MEBRE-SORGE

Autorités

Traitements

Jetons de présence
Cotisations AVS-AF-AC
Autorités, autres rémunérations
Frais divers

Administration

Frais divers
Participation pour frais d'administration
Produits divers

Ouvrages d'épuration

Energie éclairage voltage

Entretien des canalisations

Honoraires surveillance ouvrages et expertises
Assurances de choses

Attribution au Fonds de rénovation des ouvrages
Remboursements de tiers

Participation des communes d'amont

Communes d'amont, taxes de transit

Participations des communes (Entente Mébre-Sorge)

Participations des communes aux charges nettes

Commune de Chavannes-prés-Renens 5.37%
Commune de Crissier 46.24%
Commune d'Ecublens 16.82%
Commune de Renens 31.03%
Commune de Saint-Sulpice 0.54%

Comptes 2016

Budget 2016

Comptes 2015

Charges Revenus
123'553.26 123'553.26) 139'650.00 135'534.26
-139'650.00 -135'534.26
5'208.00 0.00 9'750.00 7'319.20
675.00 700.00 675.00
296.00 1'500.00 862.00,
0.00 50.00 0.00
4'237.00 6'000.00 4'742.00|
0.00 1'500.00 1'040.20
5'952.51 0.02 6'000.00 6'287.56
-50.00 -1.82
1'652.51 1'700.00 1'987.56
4'300.00 4'300.00] 4'300.00
0.02 -50.00 -1.82
112'392.75 348.70 123'900.00 121'927.50
-400.00 -599.00]
138.65 500.00) 290.15
38'790.55 50'000.00 48'340.15
42'129.05 42'000.00 41'956.00
1'334.50 1'400.00 1'341.20
30'000.00 30'000.00 30'000.00
348.70 -400.00 -599.00
0.00 98'985.85 -94'000.00 -94'795.30
98'985.85 -94'000.00 -94'795.30
0.00 24'218.69 -45'200.00 -40'138.14
24'218.69 -45'200.00 -40'138.14
1'300.55 -2'427.25 -4'395.13
11'198.69 -20'900.45 -17'363.76
4'073.60 -7'602.65 -6'048.82
7'515.05 -14'025.55 -12'189.95
130.80 -244.10 -140.48




Remarques

100

460.3120

460.3144

460.3185

460.4360

461.4526

462

Rubrigue fluctuant en fonction du nombre de séances tenues par la Commission intercommunale.

Consommation électrique variant en fonction des interventions qui ont eu lieu dans le voltage de la Mebre.

Entretien courant des collecteurs : Fr. 28'367.05
Controle télévisuel de différents trongons de collecteurs (y compris les curages) : Fr. 10'423.50

Prestations d'ingénieurs chargés de la surveillance et de la maintenance des ouvrages : Fr. 23'387.35

(y compris : gestion des pollutions liées aux pluies du printemps et des obturations du collecteur Mébre dues aux travaux
dans les collecteurs Mebre-Covatane).

Pas de campagne annuelle de prélevements d'eau dans la Mébre et la Sorge durant cet exercice.

Mise a jour du PGEE:i (Plan Général de I'Evacuation des Eaux intercommunal) : Fr. 4'050.--

Suivi du fonctionnement des débitmetres et dépouillement des relevés : Fr. 4'802.30

Calcul de la répartition entre communes : Fr. 4'340.--

Honoraires divers : Fr. 5'549.40

Participation de SIE SA au paiement d'une prime d'assurance couvrant des dégats que pourrait subir l'installation
d'éclairage se trouvant dans le vodtage de la Mebre : Fr. 348.70

Rubrique influencée par la variation de la perception de taxes de transit aupres de communes d'amont (Romanel-sur-
Lausanne, Cheseaux-sur-Lausanne, Lausanne/Vernand, Jouxtens-Mézery, Bussigny et Villars-Sainte-Croix).
- Comptes 2015 : 1'004'981 m® d'eau de consommation & 9,4325 cts/m®
- Prévision budgétaire 2016 : 1'004'000 m® d'eau de consommation & 9,40 cts/m?. (arrondi)
- Comptes 2016 : 1'073'746 m?® d'eau de consommation & 9,399 cts/m*
(en tenant compte d'une note de crédit rectificative concernant 2014)

L'entretien des canalisations ayant été moins important que prévu, ainsi que les participations des communes d'amont
plus élevées, les participations des communes aux charges nettes de I'entente en ont été influencées de maniere
favorable.

Le calcul des participations des communes aux charges de I'entente est basé sur la nouvelle convention de répartition
aux frais de fonctionnement votée par les communes de I'entente durant I'année 2015 :

clé de répartition 2016 basée sur la consommation 2014.
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MEBRE-SORGE

Tableau 2016 des comptes d'investissements par nature

501

460.5010.204

460.6620.204

460.5010.205

460.6620.205

460.5010.206

Ouvrages de génie civil et d'assainissement

Réhabilitation collecteur a Chavannes
secteur 4 Blancherie/Concorde
Subventions communales d'investissements

Réhabilitation collecteur a Chavannes
secteur 5 Concorde/Autoroute
Subventions communales d'investissements

Réhabilitation collecteur a Chavannes
secteur 6 Autoroute/Maladiere

Totaux

+ Augmentation

Dépenses Recettes
- Diminution
203'736.35 219'062.85) - 15'326.50
6'458.00 - 21'786.20
28'244.20
175'818.65 - 15'000.00
190'818.65
21'459.70 + 21'459.70
203'736.35 219'062.85) - 15'326.50
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Etat des comptes d'investissements du patrimoine administratif obligatoirement amortissables au 31.12.2016

Dépenses Solde Subwentions
Compte No Désignation Crédit accordé Solde
au 31.12.2016 non utilisé communales
460.5010.204 |Réhabilitation collecteur fr. 395'000.00 | fr. 320'836.80 | fr. 74'163.20 | fr. 320'836.80 | fr. -
a Chavannes, secteur 4
Blancherie/Concorde
460.5010.205 |Réhabilitation collecteur fr. 270'000.00 | fr. 190'818.65 | fr. 79'181.35| fr. 190'818.65 | fr. -
a Chavannes, secteur 5
Concorde/Autoroute
460.5010.206 |Réhabilitation collecteur fr. 363'000.00 | fr. 21'459.70 | fr. 341'540.30 | fr. - fr. 21'459.70
a Chavannes, secteur 6
Autoroute/Maladiére
TOTAUX fr. ~ 1'028'000.00 | fr. 533115.15 | fr. 494'884.85 | fr. 511'655.45 | fr. 21'459.70
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BILAN AU 31.12.2016

910

9102

911
9111
9119
913

9139

914

9141

920
9200
9206
928

9281

Disponibilités

Banques

Débiteurs et comptes courants

Comptes courants débiteurs
Autres créances

Actifs transitoires

Actifs transitoires

Investissements du patrimoine administratif

Ouvrages de génie civil et d'assainissement

Engagements courants

Créanciers divers
Comptes courants créanciers

Financements spéciaux et fonds de réserves

Fonds de rénovation des ouvrages

TOTAUX

ACTIF PASSIF

246'533.50
246'533.50
28'899.33
24'219.33
4'680.00
45'409.85
45'409.85
21'459.70
21'459.70

27'274.90

11'404.65

15'870.25

315'027.48

315'027.48

342'302.38 342'302.38




